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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Outubro 2022/Bimestre Setembro-Outubro

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANGCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

26.087.000,00
26.087.000,00
18.704.152,93
204.348,09
790.000,00

23.951.800,00

9.358.000,00
33.309.800,00
19.254.192,69
18.908.501,02
18.550.957,69

Superavit Orgamentario

0,00

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

19.254.192,69
18.908.501,02

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

23.374.510,22

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

23.374.510,22

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

23.374.510,22

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizacdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticio (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

z M Fix no AMF| Resul Apur: % em Relaca

T i MM | Rt e | % e

Resultado Primério - Acima da Linha 0,00 -263.872,18 0,0C
Resultado Nominal - Acima da Linha 0,00 -58.337,69 0,0C

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio ::‘:geé?:::ttr‘; ate Jamento as:ell::r

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 212.509,28 0,00 204.179,87 8.329,41
Poder Executivo 212.509,28 0,00 204.179,87 8.329,41
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 164.277,33 0,00 78.000,00 86.277,33
Poder Executivo 164.277,33 0,00 78.000,00 86.277,33
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00
TOTAL 376.786,61 0,00 282.179,87 94.606,7¢

Valor Apurado

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENCKO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre % Minimo a ’A-plicar % Ap!icado Até

no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencdo e Desenvolvimento do Ensino 2.149.113,13 25,00 25,45
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educacdo Basica 2.047.600,87 70,00 74,92
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50,00 0,00
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LRF, Art. 48 — Anexo 14 Em Reais
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT ) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado | licar | % Apli ;
Até o Bimestre Yo Minimo a Aplicar | % Aplicado Ate
no Exercicio o Bimestre
Despesas com Aces e Servigos Publicos de Salide executadas com recursos de impostos 4.353.506,05 15,00 32,64
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00







